[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 1247/2021

Solicita a instalação de duas lixeiras no ponto de ônibus próximo à EE Germano Negrini, onde está sendo construído o Posto de Saúde do Taboão

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando a instalação de duas lixeiras no ponto de ônibus próximo à EE Germano Negrini, onde está sendo construído o Posto de Saúde do Taboão.

JUSTIFICATIVA:

Segundo relato de munícipe que procurou este Vereador:

         “Da gestão passada foi um descaso, pois eu liguei e fui pessoalmente na Prefeitura solicitar e nada, na gestão atual ainda não tentei ir na Prefeitura. Aqui no Bairro do Vilaça, no ponto de ônibus em frente à Escola Germano, nesse ponto não temos lixeira. Temos um gramado coisa mais linda, nós moradores plantamos diversas mudas de árvores... quando crescer vai ficar lindo. Todas as quartas-feiras o pessoal que varre as ruas limpa o gramado, pois como não tem lixeira no ponto de ônibus infelizmente jogam os lixos no chão. Dá muita pena ver o pessoal limpando toda as quartas, mas não tem lixeira. Por favor, nos ajude a instalar duas lixeiras aqui. O ponto de ônibus fica aqui em frente à Escola Germano, onde estão construindo o Posto de Saúde do Taboão.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de novembro de 2021.

Diego Gouveia da Costa
Diego Costa

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/11/2021 - 12:53 12890/2021

/vtc
Leitura em Plenário

Na 43ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/12/2021

1